РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орёл»
Администрация города Орла
Постановление
09 августа 2024

                                №3876

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации
города Орла от 16.08.2013 № 3730 «Об организации эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории города Орла»

Руководствуясь ст. 22 Устава города Орла, протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Орла от 09.08.2024 № 26, администрация города Орла постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Орла от 16.08.2013
№ 3730 «Об организации эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории города Орла» изменения, изложив приложение № 3 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (Храмченкова О.А.)  опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Мэра города Орла - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла С.Н. Филатова.

Мэр города Орла                                                                                Ю. Н. Парахин

Приложение

к постановлению

администрации города Орла

от 09 августа 2024 г. № 3876
Приложение № 3

к постановлению

администрации города Орла

от 16 августа 2013 г. № 3730

Перечень пунктов временного размещения населения,
пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории города орла

	№ ПВР
	Наименование учреждения
	Адрес, местоположение
	Количество мест (порядок размещения)
	Катег. объекта
	Примеч.

	Железнодорожный район г. Орла

	ПВР № 1
	Гостиница "Орел" АО "Гостиничный комплекс" "Орел-Отель" (по согласованию)
	302030, г. Орел, пл. Мира, 4
	120 (спальных)
	1
	55-20-89

	ПВР № 2
	Автономное учреждение Орловской области "Центр Патриотического воспитания "Патриот-57"

	302006, г. Орел, ул. Привокзальная, д. 8
	1150 (сидячих)
	3
	46-78-70

	ПВР № 3
	МБУ ДО "Центр детского творчества № 2" города Орла
	302000, г. Орел, ул. Пугачева, 2а
	200 (сидячих)
	3
	44-13-10

	ПВР № 4
	МБУ ДО "ДЮСШ "Атлант" города Орла
	302000, г. Орел, ул. Грузовая, 1
	50 (сидячих)
	3
	55-62-86

	ПВР № 5
	ФГБОУ ВО ("Орловский филиал ПГУПС")
	302000, г. Орел, ул. Студенческая, д. 6
	50 (сидячих)
	3
	55-38-09

	ПВР № 6
	МБОУ - СОШ № 7
	302006, г. Орел, ул. Орджоникидзе, д. 3
	100 (сидячих)
	3
	55-49-10

	ПВР № 7
	МБОУ - СОШ № 3
	302009, г. Орел ул. Льва Толстого, д. 6
	100 (сидячих)
	3
	46-68-73

	ПВР № 8
	МБОУ - СОШ № 11
	302004, г. Орел, ул. 5 августа, 25
	100 (сидячих)
	3
	55-77-49

	ПВР № 9
	МБОУ - СОШ № 35
	302012, г. Орел, ул. Абрамова-Соколова, 76
	100 (сидячих)
	3
	55-55-35

	ПВР

№ 9 - 1
	ИП Трофимова Е.В. (гостиница «Атлантида»)
	302030 г. Орел, ул. Фомина, д. 4
	14 (лежачих)
	1
	717-233

	Итого за Железнодорожный район г. Орла: 134 спальных мест, 1850 сидячих мест
	1984

	Заводской район г. Орла

	ПВР № 10
	МБУК "Орловский городской Центр культуры"
	302000, г. Орел, ул. Комсомольская, д. 261а
	600 (сидячих)
	3
	72-35-76

	ПВР № 11
	МБОУ - СОШ № 6
	302000, г. Орел, ул. Комсомольская, д. 374
	100 (сидячих)
	3
	72-11-92

	ПВР № 12
	МБОУ - СОШ № 25
	302000, г. Орел, ул. Энгельса, 90
	100 (сидячих)
	3
	77-09-01

	ПВР № 13
	МБОУ - лицей № 28
	302000, г. Орел, ул. Латышских стрелков, 105
	100 (сидячих)
	3
	77-58-10

	ПВР № 14
	МБОУ - лицей № 40
	302000, г. Орел, ул. Планерная, 55
	100 (сидячих)
	3
	74-80-99

	ПВР
№ 14-1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 29 имени Д.Н. Мельникова
г. Орла
	302001, г. Орел, ул. Маяковского, д. 55
	150

(спальных)
	3
	59-15-77

	ПВР
№14-2
	ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет им. И.С. Тургенева»
	302000, г. Орел, ул. Красина, д. 3
	44 (спальных)
	1
	43-49-25

	ПВР
№14-3
	ИП Пуденкова В.В.
Хостел Сити 57
	302042,  г. Орёл, ш. . Кромское, дом 13.

	48
(спальных)
	1
	63-44-24

	ПВР
№14-4
	ИП Прокопов И.С. (спортивный центр ТМК ГРИНН)
	302042,  г. Орёл, ш.  Кромское, дом 4.
	300

(спальных)
	1
	44-01-65

	ПРВ

№14-5
	Филиал ТМК АО «Корпорация «ГРИНН» (гостиница)
	302042,  г. Орёл, ш.  Кромское, дом 4.
	58

(спальных)
	1
	44-01-94

	Итого за Заводской район г. Орла: 1000 сидячих мест, 600 спальных мест

	1600

	Северный район г. Орла

	ПВР № 15
	МАУК "Культурно-досуговый центр "Металлург" города Орла"
	302025, г. Орел, ул. Металлургов, д. 17
	1200 (сидячих)
	3
	33-09-15

	ПВР № 16
	МБУ ДО "Спортивная школа "ОЛИМП"
	302025, г. Орел, ул. Маринченко, д. 9б
	800 (сидячих)
	3
	33-69-06

	ПВР № 17
	МБОУ - СОШ № 20
	302025, г. Орел, ул. Маринченко, д. 10
	100 (сидячих)
	3
	33-03-40

	ПВР № 18
	МБОУ - СОШ № 45
	302025, г. Орел, ул. Блынского, 6
	100 (сидячих)
	3
	33-32-77

	Итого за Северный район г. Орла: 2200 сидячих мест
	2200

	Советский район г. Орла

	ПВР № 19
	Гостиница "Русь" АО "Гостиничный комплекс" "Орел-Отель" (по согласованию)
	302021, г. Орел, ул. Горького, 37
	240 (спальных)
	1
	55-20-89

	ПВР № 20
	Гостиница "Салют" ООО "Орелтурист" (по согласованию)
	302028, г. Орел, ул. Ленина, 36
	250 (спальных)
	1
	43-57-26

	ПВР № 21
	Спорткомплекс "ОРЛЭКС" - БПОУ ОО "Училище олимпийского резерва"
	302040, г. Орел, ул. Октябрьская, д. 65
	300 (сидячих)
	3
	41-93-22

	ПВР № 22
	Общежитие ФГБОУ ВО "Орловский государственный университет им. И.С. Тургенева"

	302000, г. Орел, ул. Горького, 115
	150 (спальных)
	1
	42-00-24

	ПВР № 23
	Общежитие многопрофильного колледжа ФГБОУ ВО "Орловского государственного университета им. Н.В. Парахина"
	302000, г. Орел, ул. Красноармейская, д. 6а
	150 (спальных)
	1
	45-88-19

	ПВР № 24
	МБОУ - гимназия № 19
	3020049, г. Орел, ул. Горького, 93
	100 (сидячих)
	3
	41-62-52

	ПВР № 25
	МБОУ - лицей № 22
	302028, г. Орел, ул. Горького, 25
	100 (сидячих)
	3
	76-31-97

	ПВР № 26
	МБОУ - СОШ № 24
	302028, г. Орел, ул. Тургенева, 44
	100 (сидячих)
	3
	45-80-03

	ПВР № 27
	ООО "Рубиком"
	302019, г. Орел, ул. Генерала Жадова, 9
	50 (спальных)
	1
	76-09-67

	ПВР № 28
	Общежитие ФГБОУ ВО "Орловский государственный университет им. И.С. Тургенева"
	302020, Наугорское ш., 29 корп.1, г. Орел
	58 (спальных)
	1
	8 (960) 647-39-99

	ПВР № 29
	Гостиница-общежитие при УМВД России по Орловской области
	302040, ул. Октябрьская, 53, г. Орел
	30 (спальных)
	1
	40-04-04 45-41-22

	Итого за Советский район г. Орла: 928 спальных мест; 600 сидячих мест
	1528

	Всего за город: 35 ПВР
	1662 - спальных мест; 5650 - сидячих мест. Всего - 7312

Начальник управления по безопасности

администрации города Орла                                                              И.В. Тарасов